
Norādes par datu izmantošanu, lietojot funkciju 
Car2X

A. Vispārīgas norādes

Ar šo privātuma politiku vēlamies jūs informēt par jūsu datu izmantošanu, lietojot funkciju Car2X, 
ja jūsu automašīna ir aprīkota ar Car2X un Car2X ir aktivizēts. Norādes par datu apstrādi jūsu 
automašīnā ārpus Car2X izmantošanas atradīsiet arī mobilo tiešsaistes pakalpojumu (We Connect, 
VW Connect) lietošanas privātuma politikā. Jebkurā laikā varat apskatīt pašreizējo privātuma 
politikas statusu vietnē https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lv/lv/dataprivacy

 (We Connect, VW Connect) un /latest/html https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lv
 (Car2X)./lv/dataprivacycar2x/latest/html

Datu apstrādes pārzinis, kas veic personas datu apstrādi saistībā ar jūsu automašīnā iebūvēto 
funkciju Car2X, ir

Volkswagen AG
Berliner Ring 2
38440 Volfsburga (Wolfsburg)

reģistrēta Braunšveigas pirmās instances tiesas (Amtsgericht Braunschweig) komercreģistrā ar 
numuru HRB 100484 (***„Volkswagen AG”***)

B. Car2X komunikācija

I. Principi

Jūsu automašīna ir aprīkota ar funkciju Car2X. Aktivizējot šo funkciju, jūsu automašīna spēs 
piedalīties svarīgas ceļu satiksmes informācijas apmaiņā, piem., ziņojot par negadījumiem un 
sastrēgumiem, un daloties ar citiem satiksmes dalībniekiem vai satiksmes infrastruktūru, ja to 
atbalsta arī Car2X funkcionalitāte. Jūsu dalība ceļu satiksmē tādējādi kļūs vēl drošāka. Pirmo reizi 
reģistrējoties kā automašīnas lietotājs, pārliecinieties, vai Car2X iestatījumi atbilst jūsu vēlmēm, un 
vajadzības gadījumā manuāli deaktivizējiet Car2X.

Komunikācija notiek tiešā veidā starp jūsu automašīnu un citiem satiksmes dalībniekiem, 
respektīvi, satiksmes infrastruktūru tuvajā zonā aptuveni no 200 m līdz 800 m. Šis attālums var 
atšķirties atkarībā no apkārtnes, piemēram, tuneļos vai pilsētā.

II. Tehniskā pieejamība un drošība

Funkcijas Car2X nodrošināšanai jūsu automašīna izmanto noteiktas automašīnas pamatfunkcijas, 
kas arī apstrādā personas datus.

1. Tehniskā pieejamība

Lai garantētu drošu komunikāciju ar jūsu automašīnu, kā arī lai nodrošinātu, ka jūs varat izmantot 
visus jūsu automašīnā iegādātos vai papildus pasūtītos pakalpojumus un funkcijas, jūsu 
automašīnas VIN un IP adrese, kā arī automašīnā saglabātais pulksteņa laiks tiek sinhronizēts 
atbilstoši mūsu datubāzes informācijai. Jūsu identitātes un jūsu datu aizsardzībai VIN tiek 
pseidonimizēts, cik vien iespējams. Šo datu apstrāde tiek veikta mūsu leģitīmajās interesēs, lai 

https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lv/lv/dataprivacy/latest/html
https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lv/lv/dataprivacy/latest/html
https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lv/lv/dataprivacycar2x/latest/html
https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lv/lv/dataprivacycar2x/latest/html


jums varētu piedāvāt pakalpojumus un funkcijas, bet vienlaicīgi, lai nepieļautu nesankcionētu mūsu 
pakalpojumu un funkciju izmantošanu. Apstrādes juridiskais pamats ir Vispārīgās datu aizsardzības 
regulas 6. panta 1. punkta f) apakšpunkts – ( ).„VDAR”

2. Datu serveri

Datu apstrādi atbilstoši mūsu norādījumiem veic turpmāk nosauktie apstrādātāji savos serveros:

Audi AG
Auto-Union-Straße 1
85057 Ingolstadt
Vācija

Amazon Web Services, Inc. („AWS”)
410 Terry Av. North
Seattle WA 98109
Amerikas Savienotās Valstis

Uzņēmumā „AWS” dati tiek šifrēti saskaņā ar mūsu noslēgtajiem līgumiem un apstrādāti tikai datu 
serveros, kas atrodas ES. Tā kā AWS juridiskā adrese ir Amerikas Savienotajās Valstīs, tika noslēgts 
atbilstošs ES līgums par saprātīgām garantijām datu apstrādei ārpus Eiropas valstīm, lai pietiekamā 
mērā aizsargātu jūsu personas datus.

3. IT atbalsta pakalpojumu sniedzējs

Mēs nodarbinām arī dažādus IT pakalpojumu sniedzējus. Tie mums sniedz atbalstu apkopju jomā, 
kā arī nodrošina tehniskās palīdzības pakalpojumus. Ciktāl šī piekļuve attiecas uz jūsu personas 
datu apstrādi, dati tiek apstrādāti tikai mūsu uzdevumā un atbilstoši mūsu instrukcijām. Ar šiem 
pakalpojumu sniedzējiem ir noslēgti pasūtījumu apstrādes līgumi atbilstoši VDAR 28. panta 
prasībām, lai apstrādātāji jūsu datu apstrādi veiktu atbilstoši mūsu augstajam datu aizsardzības 
līmenim.

III. Car2X izmantošanas iespējas

Car2X jums var sniegt atbalstu turpmākajās situācijās:

1. Brīdināšana par bīstamajām vietām

Funkcija Car2X pārbauda iepriekš aprakstīto tuvo zonu ap jūsu automašīnu, lai varētu jums sniegt 
norādes par svarīgām bīstamajām vietām. Šim nolūkam tiek uztverta un izvērtēta arī citu Car2X 
dalībnieku braukšanas informācija. Ja priekšā braucošā automašīna veic avārijas bremzēšanu un 
nosūta šo informāciju, izmantojot funkciju Car2X, jūsu automašīna var parādīt brīdinājuma 
ziņojumu. Lūdzu, ņemiet vērā, ka, pamatojoties uz šādiem brīdinājuma ziņojumiem, jūsu 
automašīna neveic automatizētu iejaukšanos automašīnas vadībā, piemēram, patstāvīgi neuzsāk 
avārijas bremzēšanu.

2. Automātiskās distances regulēšanas paplašinājums

Car2X tehnoloģija var papildināt jūsu automašīnas brīdinājuma sensoru tehniku (piemēram, radaru 
un kameras sistēmas) un vēl agrāk identificēt satiksmes situācijas, lai jūs tajās spētu noreaģēt vēl 
ātrāk. Sniedzot precīzāku informāciju par satiksmes situāciju, automātiskās distances regulēšanas 



funkcija kopā ar ātruma regulēšanas funkciju var agrāk reaģēt uz sastrēguma beigām un 
automātiski pielāgot kustības ātrumu. Tāpat tiek uzlabota, piem., manuāli vadāmās kustības joslas 
maiņas funkcija.

3. Citas izmantošanas iespējas

Vajadzības gadījumā nākotnē tiks izstrādātas vēl citas Car2X funkcijas. Par datu apstrādi sakarā ar 
jaunajām Car2X funkcijām jūs informēsim atsevišķi.

IV. Datu apmaiņa

Kad jūs aktivizējat Car2X sistēmu, tā nepārtraukti sūta vispārīgu satiksmes informāciju citiem 
Car2X dalībniekiem (piem., citām automašīnām, infrastruktūrai) un ļauj izvērtēt aktuālo satiksmes 
situāciju. Tiek nosūtīti šādi dati: informācija par Car2X raidītāju (pagaidu ID, tips), informācija par 
automašīnu (automašīnas gabarīti), informācija par braucienu (paātrinājums, ģeogrāfiskā pozīcija, 
kustības virziens, ātrums), automašīnas sensoru informācija (pagriešanās ātrums, līknes gaita, 
gaismu stāvoklis, pedāļu stāvoklis un pagrieziena leņķis) un maršruta gaita (maršruta punkti, 
atrašanās vietas dati par maršrutā veiktajiem pēdējiem 200 m līdz 500 m).

Aktivizētā Car2X sistēma noteiktu notikumu gadījumā nosūta papildu datus citiem Car2X 
dalībniekiem. Īpaši pie šādiem notikumiem pieskaitāmi: automašīnas apturēšana, negadījumi, 
avārijas, aktīvās drošības sistēmas iejaukšanās automašīnas vadībā un sastrēgumu beigas. Datus 
nosūta tikai notikuma gadījumā. Papildus tiek nosūtīti šādi dati: notikuma informācija (notikuma 
tips, notikuma laiks un ziņas laiks, ģeogrāfiskā pozīcija, notikuma apgabals, kustības virziens) un 
maršruta gaita (maršruta punkti, atrašanās vietas dati par maršrutā veiktajiem pēdējiem 600 m līdz 
1000 m).

Pārējiem Car2X dalībniekiem nosūtītie dati tiek pseidonimizēti. Tas nozīmē, ka citiem Car2X 
dalībniekiem jūs netiekat norādīts kā informācijas nosūtītājs.

V. Sertifikāti

Lai nepieļautu Car2X komunikācijas ļaunprātīgu izmantošanu, Car2X informācijai pirms nosūtīšanas 
tiek piešķirts pseidonimizēts sertifikāts. Izmantojot ciparparakstus, datus uztverošā Car2X sistēma 
var pārbaudīt, vai Car2X ziņa ir autentiska, respektīvi, vai tā ir nosūtīta no leģitīma Car2X raidītāja, 
kā arī vai tā nav manipulācija. Lai arī jūsu Car2X sistēmai varētu piešķirt unikālu sertifikātu, tiek 
izmantots jūsu automašīnas identifikācijas numurs (VIN), kas tiek nosūtīts Car2X serverim. Tas ļauj 
sagatavot pseidonimizētus Car2X komunikācijas sertifikātus. Iepriekš minēto Car2X serveri 
Volkswagen AG uzdevumā uztur NEXUS Technology GmbH, Carl-Zeiss-Straße 2, 76275 Ettlingen. 
Lai vēl vairāk paaugstinātu jūsu datu drošību, jūsu Car2X sistēmai regulāros intervālos tiek piešķirti 
jauni sertifikāti.

Dati, kas piekļuves laikā tiek nosūtīti Car2X serverim, kopā ar vadības ierīču sertifikātu, VIN un 
sertifikāta ģenerācijas sākotnējiem parametriem tiek 5 gadus glabāti un pēc tam automātiski 
izdzēsti.

VI. Lietotāja statistika/ analīzes mērķi transportlīdzekļa drošībai

Lai statistiski izvērtētu Car2X tehnoloģijas izplatību Eiropā, IT aizmugursistēmā tiek atlasīts jūsu 
automašīnas VIN un reģistrācijas datums Car2X tehnoloģijas aizmugursistēmā. Šie dati tiek 5 gadus 
uzglabāti Volkswagen iekšējā serverī un pēc tam automātiski dzēsti.

Servisa tikšanās laikā no jūsu automašīnas tiek nolasīta informācija par automašīnu un tiek 
dokumentēta Volkswagen sistēmu apkopes vēsture. Lai izslēgtu ar drošību saistītus 



apdraudējumus, aizmugursistēmā tiek analizēta automašīnas reģistrācijas norise. Šīs analīzes laikā 
var būt nepieciešams pārbaudīt automašīnas vēsturi, vai nav kādas novirzes, lai izvairītos no 
iespējamiem funkcionāliem ierobežojumiem vai uzbrukumiem C2X sistēmai. Šai analīzei ir 
nepieciešams VIN. Dati netiek glabāti ārpus vēstures. Volkswagen AG ir ieinteresēts skatīt datus 
tikai kļūdas/traucējumu gadījumā.

Identificēta traucējuma vai uzbrukuma C2X sistēmai gadījumā VIN, no kura izriet potenciālais 
uzbrukums, tiks izslēgts no dalības C2X pakalpojumā. Identificētajam VIN vairs netiek nodrošināti 
sertifikāti, un VIN tiek bloķēts aizmugursistēmā.

Bloķētais VIN, no kura izriet uzbrukums, tiek glabāts VW iekšējā serverī 5 gadus un atzīmēts kā 
bloķēts VIN. Volkswagen AG to atkārtoti aktivizēs pēc klienta skaidra pieprasījuma un nodrošinās 
pareizu C2X tehnoloģijas izmantošanu.

C. Apstrādes nolūki, juridiskais pamats un datu subjektu tiesības

Jūsu dati tiek apstrādāti Car2X funkciju nodrošināšanai, kā arī ceļu satiksmes drošības veicināšanai 
jūsu un citu ceļu satiksmes dalībnieku interesēs. Automašīnas VIN, kā arī reģistrācijas datuma 
Car2X tehnoloģijas aizmugursistēmā iegūšana notiek statistiskas izvērtēšanas nolūkā. Turklāt uz 
iegūto datu pamata tiek nodrošināts, lai reģistrācijas process notiktu raiti un nerastos globāli 
sistēmas traucējumi.

Datu apstrādes juridiskais pamats ir leģitīmo interešu ievērošana (VDAR 6. panta 1. punkta 
f) apakšpunkts).

Nodrošinot Car2X darbību, jūsu privātuma aizsardzībai dati tiek izmantoti iespējami mazākajā 
apjomā un nodoti Volkswagen AG vienīgi ar mērķi izsniegt sertifikātus jūsu Car2X sistēmai.

Attiecībā uz jūsu datiem, ko apstrādā Volkswagen AG, ja ir izpildītas tiesību aktos izvirzītās 
prasības, jums ir šādas tiesības, kuras jūs jebkurā laikā bez atlīdzības varat izmantot, vēršoties pie 
Volkswagen AG. Plašāku informāciju par savu tiesību īstenošanu skatiet tīmekļa vietnē 

.https://www.datenschutz.volkswagen.de

I. Tiesības piekļūt personas datiem

Jums ir tiesības saņemt no mums informāciju par jūsu personas datu apstrādi un piekļūt šiem 
datiem.

II. Tiesības labot datus

Jums ir tiesības mums pieprasīt neprecīzu vai nepilnīgu jūsu personas datu labošanu.

III. Tiesības uz dzēšanu

Ja ir izpildīti Vispārīgās datu aizsardzības regulas (VDAR) 17. pantā nosauktie priekšnosacījumi, 
jums ir tiesības pieprasīt savu datu dzēšanu. Attiecīgi jūs varat pieprasīt savu datu dzēšanu, 
piemēram, ja tie vairs nav vajadzīgi mērķiem, kādiem tika vākti. Dzēšanu jūs varat pieprasīt arī tad, 
ja mēs apstrādājam jūsu datus, pamatojoties uz jūsu piekrišanu, un jūs atsaucat šo piekrišanu.

IV. Tiesības ierobežot apstrādi

Ja ir izpildīti Vispārīgās datu aizsardzības regulas (VDAR) 18. pantā nosauktie priekšnosacījumi, 
jums ir tiesības pieprasīt savu datu apstrādes ierobežošanu. Piemēram, gadījumos, kad jūs 

https://www.datenschutz.volkswagen.de


apstrīdat savu datu precizitāti. Kamēr tiek pārbaudīta jūsu datu precizitāte, jūs varat pieprasīt, lai 
datu apstrāde tiktu ierobežota.

V. Tiesības iebilst

Ciktāl apstrāde ir balstīta uz to, ka Volkswagen AG vai kādas trešās puses leģitīmās intereses ir 
svarīgākas (VDAR 6. panta 1. punkta f) apakšpunkts), jums ir tiesības iebilst pret savu datu 
apstrādi. Jūs drīkstat iebilst arī gadījumos, ja apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uzdevumu, ko veic 
sabiedrības interesēs vai īstenojot oficiālās pilnvaras (VDAR 6. panta 1. punkta e) apakšpunkts). 
Tāpat jums ir tiesības iebilst pret personas datus apstrādi tiešās tirgvedības nolūkos. Tas pats 
attiecas arī uz profilēšanu, turklāt gan gadījumos, kad tā tiek īstenota uz svarīgāku leģitīmu 
interešu pamata (VDAR 6. panta 1. punkta f) apakšpunkts), gan gadījumos, kad tā ir saistīta ar 
tiešo tirgvedību. Iebilduma gadījumā lūdzam norādīt iemeslus, kāpēc iebilstat pret datu apstrādi. 
Pret datu apstrādi tiešās tirgvedības nolūkos jūs drīkstat iebilst, nenorādot iemeslu. Tāpat pret 
datu apstrādi profilēšanas nolūkos, kas ir saistīta ar tiešo tirgvedību, jūs drīkstat iebilst, 
nenorādot iemeslu.

VI. Tiesības uz datu pārnesamību

Ja datu apstrāde tiek veikta, balstoties uz piekrišanu vai līgumsaistību izpildi, turklāt tā tiek veikta 
automatizēti, jums ir tiesības saņemt savus datus strukturētā, plaši izplatītā un mašīnlasāmā 
formātā un nosūtīt tos citam datu pārzinim.

VII. Atteikuma tiesības

Ja datu apstrāde notiek, balstoties uz piekrišanu, jums ir tiesības katrā laikā un bez maksas atsaukt 
datu apstrādi, kas notiek piekrišanas ietvaros; atsaukums stāsies spēkā no attiecīgā brīža.

VIII. Tiesības iesniegt sūdzību

Jums ir arī tiesības iesniegt sūdzību par tā, kā mēs apstrādājam jūsu datus, uzraudzības iestādei 
(piemēram, Lejassaksijas (Niedersachsen) federālās zemes datu aizsardzības speciālistam).

IX. Ierobežojumi

Starp jūsu automašīnu un citiem ceļu satiksmes dalībniekiem vai ceļu satiksmes infrastruktūru 
ģenerētās Car2X ziņas netiek nosūtītas Volkswagen AG un netiek tur saglabātas. Lūdzu, ņemiet 
vērā, ka šī iemesla dēļ mēs nevaram izpildīt jūsu prasības par jebkādu piekļuvi, labošanu, dzēšanu 
vai datu pārnesamību saistībā ar jūsu Car2X datiem. Ja jūs vēlaties izbeigt jebkādu savu datu 
turpmāku apstrādi, jūs varat jebkurā laikā deaktivizēt savas automašīnas Car2X funkciju. Pēc tam, 
atskaitot sertifikātu atjaunināšanu (B, V), nekāda jūsu datu apstrāde vairs netiek veikta. Datu 
apstrāde tehniskās pieejamības (B, II, 1) un sertifikātu atjaunināšanas (B, V) nolūkos ir 
nepieciešama arī tad, ja Car2X tehnoloģija ir deaktivizēta, lai jebkurā laikā nodrošinātu šo funkciju 
pieejamību, līdz ko jūs tās (no jauna) aktivizējat. Sertifikātu atjaunināšana un datu apstrāde 
tehniskās pieejamības nolūkos netiek veikta, kad jūs savu automašīnu pārslēdzat uz privātuma 
iestatījumiem bezsaistes režīmā.

D. Jūsu kontaktpersonas

Kontaktpersonas saistībā ar jūsu tiesību ievērošanu un plašāku informāciju par datu aizsardzību 
skatiet tīmekļa vietnē .https://www.datenschutz.volkswagen.de

https://www.datenschutz.volkswagen.de


Volkswagen AG datu aizsardzības speciālists ir jūsu rīcībā, ja vēlaties risināt ar datu aizsardzību 
saistītus jautājumus.

Datenschutzbeauftragter der Volkswagen AG (Volkswagen AG datu aizsardzības speciālists)
Berliner Ring 2, 38440 Wolfsburg
dataprivacy@volkswagen.de

Norādītās informācijas statuss:
Privātuma politika (2023. gada marts)

Privātuma politikas pašreizējo versiju jebkurā laikā var skatīt vietnē https://consent.vwgroup.io
./consent/v1/texts/carnet/lv/lv/dataprivacycar2x/latest/html

https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lv/lv/dataprivacycar2x/latest/html
https://consent.vwgroup.io/consent/v1/texts/carnet/lv/lv/dataprivacycar2x/latest/html

